
ATTIVAZIONE CLASSE PRIMA IN PREVISIONE DI CORSO COMPLETO A.S.2017/18
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA “SAN DOMENICO”

( Cod. mecc. BO1E020008 )

IL DIRIGENTE

 VISTA la Legge 10 Marzo 2000 n. 62, recante le norme per la parità scolastica e le disposizioni sul
diritto allo studio e all’istruzione; 

    VISTA la Circolare Ministeriale del 18 marzo 2003 n. 31, recante le disposizioni e le indicazioni per
l’attuazione della Legge 10 Marzo 2000 n. 62 in materia di parità scolastica;

         VISTO  il Decreto Ministeriale 29 Novembre 2007 n. 267, contenente la disciplina delle modalità
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento;

         VISTO il Decreto Ministeriale del 10 Ottobre 2008 n. 83, recante le linee guida per l’attuazione del
decreto  ministeriale  contenente  la  disciplina  delle  modalità  procedimentali  per  il
riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento;

                VISTO il Decreto Dirigenziale USR Emilia-Romagna del 7 dicembre 2010, con il quale il Direttore
Generale  definisce  le  funzioni  delegate  ai  Dirigenti  Amministrativi  degli  Uffici  di  Ambito
Territoriale Provinciale in materia di vigilanza sulle scuole paritarie;

VISTA  la  nota  USR  Emilia-Romagna  del  14/12/2016,  prot.n.  19664,  con  la  quale  il   Direttore
Generale     USR Emilia-Romagna richiama le disposizioni normative per la presentazione delle
domande di  attivazione di  nuove  sezioni  di  scuola  PRIMARIA o di  nuovi  corsi  completi a
partire dalla prima classe, a. s. 2017/18; 

VISTA  l’istanza  del  27/03/2017,  ns.  prot.  n.  3579,  con  la  quale  Mirella  Lorenzini,  Legale
Rappresentante  della  scuola  primaria  paritaria  “San  Domenico”,  sita  in  via  Toscana,148–
Bologna-cap.40141,  richiede  l’attivazione  di  una  PRIMA  classe  CON  PROSPETTIVA  DI
COMPLETAMENTO DEL CORSO, con conseguente richiesta di estensione del riconoscimento
della parità scolastica dall’a. s. 2017/2018;

        VISTA  la  documentazione  allegata  all’istanza  del  22/03/2017 e  successive  integrazioni  ed in
particolare la dichiarazione dell’ing. Aldo Barbieri , tecnico incaricato dall’Istituto Farlottine
( prot.12881 del 07/09/17 ), che attesta: “ … i lavori di adeguamento sono conclusi per quanto
riguarda il livello 2 che è già in grado di ospitare, conformemente agli standard previsti dalla
normativa  vigente,  nell’a.  s.  2017/18  la  nuova  classe   prima   della  3  sezione….Attesto
l’idoneità della struttura edilizia degli spazi interni ed esterni, degli aspetti di sicurezza e di
igiene dei locali scolastici alle norme e regolamenti comunque applicabili, compreso quanto
previsto dal D.M. 18/12/75 e dalla legge n.23 del 11/01/96  ( edilizia  scolastica ) , del decreto
legislativo 09/04/2008 n.81 ( testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro ), dal D.M. del
26/08/1992 ( regola tecnica di prevenzione incendi relativa all’edilizia scolastica ) e successive

Ufficio scuole paritarie    
 Responsabile   del procedimento: E. Gaetti              e-mail:  Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it                          tel. 051/3785323
 Referente  Laura Stefania Tremea                              e mail:   laurastefania.tremea.bo@istruzione.it                tel. 051/3785201  

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel. 051/37851    e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it
csabo@postacert.istruzione.it

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000527.08-09-2017

mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.usp.scuole.bo.it/
mailto:laurastefania.tremea.bo@istruzione.it
mailto:Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it


integrazioni e modifiche.” In vista dell’attivazione del corso completo, a lavori conclusi per il
livello 0 dello stabile,  saranno disponibili tutti gli spazi per le 5 classi  ( previa presentazione
ulteriore documentazione successiva ).

                  Tutte le certificazioni sono depositate presso l’Istituto Farlottine, società cooperativa sociale-
ente gestore della scuola primaria San Domenico ; 

        D E C R E T A

Art.1. Per  l’anno scolastico 2017-2018 è autorizzato  il  funzionamento  della  classe prima C della
scuola primaria paritaria “San Domenico", via Toscana,148 (Bologna), codice meccanografico:
BO1E020008. Nell’anno 2017/18, pertanto, la scuola funzionerà con DUE corsi completi e una
classe  prima.  Nell’anno 2018/19 la  scuola  funzionerà  con DUE corsi  completi,  una classe
prima e una seconda, nell’anno 2019/20 la scuola funzionerà con DUE corsi completi, una
classe prima, una seconda ed una  terza; nell’anno 2020/21 la scuola funzionerà con DUE
corsi completi  , una classe prima, una seconda, una  terza ed una quarta;  nell’anno 2021/22
la scuola funzionerà con tre  corsi completi.

Art.2   L’autorizzazione  di  nuovi  corsi  o  classi  per  la  parità  non  comporta  automaticamente
l’aumento della convenzione.

Art.3    A  norma dell’art.1,  comma 4  della  legge  10  marzo  2000  n.62,  la  parità  non  può essere
riconosciuta , di norma,  a singole classi.

Art. 4 Il permanere dello status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che non   siano
modificati  gli  elementi  soggettivi  ed  oggettivi  e  comunque tutti  i  requisiti  che  ne  hanno
determinato il riconoscimento.
In ogni  caso nessuna modifica dei  predetti elementi è possibile  per atto unilaterale    del
gestore senza l’ acquisizione preventiva dell’assenso dell’amministrazione scolastica.
E’ fatto altresì obbligo al titolare della gestione di comunicare il  venir  meno di uno o più
requisiti richiesti per il riconoscimento della parità.

 
Il Dirigente

                      Giovanni Schiavone  
        

Al Legale Rappresentante 
della scuola primaria paritaria “San Domenico”

All’Ufficio ragioneria- SEDE                                                              

Ufficio scuole paritarie    
 Responsabile   del procedimento: E. Gaetti              e-mail:  Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it                          tel. 051/3785323
 Referente  Laura Stefania Tremea                              e mail:   laurastefania.tremea.bo@istruzione.it                tel. 051/3785201  

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel. 051/37851    e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it
csabo@postacert.istruzione.it

mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.usp.scuole.bo.it/
mailto:laurastefania.tremea.bo@istruzione.it
mailto:Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it

		2017-09-08T10:20:49+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




